
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 
 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  
 Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 
Název veřejné zakázky: Centrifugy znovuvyhlášení  
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  nadlimitní 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  

  
 

  
 V Pardubicích dne 24. 3. 2023 

 
 
 
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a 
změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Dobrý den, prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné veřejné zakázce 
v následujících bodech: 
 
V Části I a II jako součást dodávky požadujete také stabilní stůl a zároveň omezujete rozměry a 
hmotnost centrifug. Omezovat hmotnost centrifugy a jejích rozměrů je dle našeho názoru 
zbytečně diskriminační, pokud jsou rozměry menší či srovnatelné s rozměry požadovaného stolu, 
přičemž také stabilní a kvalitně provedený stůl umožňuje běžně zatížení i několikanásobně větší 
hmotností. Navíc, pro robustní a dostatečně stabilní provedení centrifugy může být tlak na co 
nejmenší hmotnost kontraproduktivní. Zároveň požadujete v obou částích centrifugu maximální 
výšky 30 cm, a dále v části I hloubky 58 cm a šířky 40 cm, přičemž typický rozměr bývá o něco více. 
Dotaz: 
1. Budete akceptovat centrifugu nepatrně větších rozměrů, obecně do 34 cm výšky a dále hloubky 
do 72 cm a šířky do 46 cm pro chlazenou centrifugu? 
 
Odpověď: 

 
Zadavatel z provozních důvodu na pracovišti trvá na stávajícím znění technické specifikace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

  
2. Budete akceptovat dodávku stabilních stolů a příslušných centrifug o hmotnosti centrifug 
nepřesahující 70 kg pro chlazenou verzi a 40 kg pro ventilovanou verzi? 
 
Předem děkujeme za vaše odpovědi. 
 



 

 

Odpověď: 

 
Zadavatel z provozních důvodu na pracovišti trvá na stávajícím znění technické specifikace. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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